* Exclamatio est imprecantis.

* Horatius deposita profopopœia respondet ineptæ excusationi.

* In *divis* repetito est anaphora.

* Hoc videtur sumtū a retibus venatorū quib. feræ involutæ capiuntur & interficiuntur: sic res domestica litigando vehementer laborat, & ad allem tandem & restim solet redire.

* Simili tropo dixit Epist. 15. l. 1. ubi quid melius contingit unctius, pro lautius & splendidius.

* Apostrophe est jam sepius iterata ad unum Pisonem. In *donariis* & *donare* est polytoton.

* Obliqua est etiam profopopœia, quâ Horat. psonam assentatoris induit, ipsiusq; mores & orationē imitatur.

* Alleg. est e metaphoris a cæli distillatione, pro lacrymas profundere, & plurimum lacrymari.

* In *derisor* est synecdoche generis pro assentatore, qui gerit speciem derisoris.

* Hoc translātū est a cruciatu reorū, a quibus veritas alicujus criminis vi tormentorum profertur in lucem.

* Sumtum quoq; est hoc ab astutia ferè omnibus nota ad dolos assentatoris indicandos, de cuius nominum ratione Græca & Latina vide Gram. Epist. 1. l. 1. ad vers. *olim quod vulpes, &c.*

* Apparatus est ad profopopœiam, ubi est quoq; synecdoche speciei in *Quintilio*, pro quolibet fideli & vero Critico & emendatore.

* Metaph. a corporibus pravis, qualis notata est in fine Odes 24. l. 1. Præterea in *hoc* iterato est epanodos.

* *Recitares* & *negares* similiter sonant in clausulis incisorum *δια τῆς ἐπιπορίας.*

* Alia quoq; est allegoria e metaphoris a fabris, qui opus aliquod impolitur, inelaboratum, malè teres solent limare, recudere, rotundare, & novam qualī formam illi inducere, ad inelegātes & in comtos versus arguendos.

* Metaph. est ab amantibus, qui nullus ferunt societate in amore mulieris, quæ Græci ἀντραστὴν ἢ ἰνδῶ τυποῖ. Latini verò rivalē etiam translātē & procū: quā ostenditur in tali poemate nihil esse omnino, q̄ amore dignū sit, & ambitiosius videatur & per amulationē expetendū, sed plurimū, q̄ repudietur. Hunc autē locum Gal. i. exprimit: *Mais laisser a jouter de l'amour que tu te porte, & a ton poeme, sans que personne te l'envie ou bien, il ne disoit plus rien & ne se travailloit en vain que tu aimasse ou estimasse toi & ton oeuvre sans que personne t'aimast & estimast celui.* Sed ppriè translatio sumta est a bestiis inter se de prima in rivo aquatione certantib⁹, cuius me imini Donatus in Eunuch. Act. 5. Sc. 9. v. 42. *rivales dicuntur emuli, de mulieribus, faciā*

translatoe nominis a feris bestiis, quæ sitientes, quū ex eodē rivo hauriunt petunt in prælium contra se invicem con-

estantur. Sic Cic. pro Cælio, *sui erit ex illo fonte rivales.* Ideoq; Nonius tradit rivales dictos, quasi in unū derivantes suū amorem. Alii tamen putant a re rustica desumtū ubi rivales propriè dicuntur, quorū agros rivus aliquis desinit, cuius mutato decursu fiunt postea incerti de limitibus, undè suscitantur inter eos lites. Prior ratio mihi præferenda posteriori videtur.

* Quasi versus essent artis capaces, dicit translātē illos esse inertes, vel intellige a Poeta inertes & imperito factos.

* A corporū duritie sumtū, quæ ut tangentes offendūt impressione sui, sic versus aspita te suā lædunt audientes.

* Sumtū est ab hominibus honores præter justū & supra modum cupidè conſequentibus, ad significandum luxum & redundantiam poematis amputandam.

* Synecd. est speciei pro quolibet libero & incorrupto iudice scriptorū. Ita verò de *Quintilio* loquitur tanquam de absente, vel potius de mortuo.

* Accessus est ad brevē profopopœiam *Quintilii*.

* In *mala, mala* est epanodos.

* Meton. est efficientis pro morbo, quem Luna incutit, & Græci σεληνιασµόν, Latini Lunaticum furorem *malum*, quæ errorem appellant.

* Sumtū est ab iis, quibus ægrū stomachum mala copia esculentorū & poculentorum sollicitat, ut loquitur Sat. 2. l. 2. undè nascitur ἀπεψία, μήτηρ πάντων νοσημάτων, ἢ ἀπὸ τῆς ἐπιπορίας τοῦ πνεύματος, ἢ ἀπὸ τοῦ ἐπιπορίας ἀπὸ τῆς ἐπιπορίας τοῦ πνεύματος, ἢ ἀπὸ τοῦ ἐπιπορίας ἀπὸ τῆς ἐπιπορίας τοῦ πνεύματος. Tales sunt versus, quos malè coctos & indigestos copiosè fundit iners Poeta. Simili tropo usus est Cicero 2. Catilin. v. no languidi, cibo confecti, debilitati stupris eructant sermōnibus suis cædem bonorum, atq; incendiū Urbis. Gallicè: *usès & mōnūs d'ivrogneries & pailardises desorgent par leurs parolles, qu'ils rueront tous les gens de bien & bruleront la ville de Rome.*

Brevis est profopopœia lapsi aucupis.

In *rollere curet*, & *si quis curet*, auditur idem sonus in clausula sententiæ præcedentis & initio sequentis *δια τῆς ἀναδιπίλοστας.*

Dejecerit & *nolis* similiter sonant in clausulis *δια τῆς ἀναδιπίλοστας.*

Dialogismus est Poeta cum quodā, qui tum aderat.

Synecd. est generis *κατ' ἐξοχλῶν*, pro Empedocle Physico Poeta.

Translatū est ab intemperie corporis ad illam mentis, quæ gignit insaniam.

Permissio est illius, quod nequit impediri.

In *facit, fecit, fiet* polyptoton est, ut in *nec* iterato anaphora.

Possumus hic statuere metaphorā a servis fugitivis, qui reprehensi, ut Tranquillus loquitur, ad herū suū reducuntur: quo tropo jocantur Syrus Heaut. Act. 4. Sc. 2. vers. 1. *retraham ad me illud fugitivū argentum*: ubi Donatus annotat, Poetam servili more loquutū de argento, tanquā de homine. Sic Salustius proficicentem ad Carilinnam ex itinere retractum esse, more fugitivi dicit Budæus. Indè quoq; translātum notavimus τὸ *reprehendere* antè l. 1. Epist. 18. in Rhet.

Meton. est effecti p efficiente, id est, infamante, vel infamiā apud omnes inurente ei, qui sibi mortem conficivit. Sic famosum carmen dixit Epist. 19. ad Mæc.

Nec sponsa laqueum famoso carmine necit.

In *mixerit* & *moverit* est genus quoddā sympleces in similitudine soni ad initium & clausulam sententiarum.

In his *indoctum* & *doctum* est paronomasia.

Translatio est imaturis fructibus, p, in iuavis, injucundus recitator. Hujus antithetū Cic. usurpavit l. 3. Epist. 8. ad Fam. Appium: *non debent mirari homines me esse acerbum tibi, ut sum dulcis mihi.*

Alleg. est e metaphoris fatis e Dialecticis & Gramma-